ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Общественной палаты Хабаровского края

22.10.2019 года              № 25

г. Хабаровск

Председательствующий  - Белоглазов А.С.

Присутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Бейк Ку Сен,  Елистратова М.И., Кононенко

Г.А., Логинов С.Н., Макарчук В.С., Солоненко

Е.Н., Свищев М.П.

Отсутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Ляшко Н.Г., Машовец С.П.

Присутствуют:

 Демчук Л.Н. – юрисконсульт КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края»;

Морозова О.С. – специалист по связям с

общественностью КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края»

Повестка дня:

1. О подготовке очередного заседания Общественной палаты Хабаровского

края.

2. О внесении изменений в Регламент Общественной палаты Хабаровского

края.

3. Об итогах круглого стола на тему: «О совершенствовании системы

проживания инвалидов с тяжелыми множественными нарушениями развития в

психоневрологических интернатах на территории Хабаровского края. Проблемы и

Перспективы».

4. О мероприятиях комиссии палаты по поддержке молодежных инициатив

по теме защиты здоровья граждан, детей и молодежи.

I. СЛУШАЛИ:

Белоглазова А.С. о подготовке очередного заседания Общественной палаты края

(далее – палата).

ВЫСТУПИЛИ:

Свищев М.П., Макарчук В.С., Елистратова М.И., Кононенко Г.А., Логинов С.Н.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предложенную концепцию очередного заседания палаты

06.11.2019 г., в том числе проект повестки и список докладчиков из числа членов

палаты  (прилагается).

2. Поручить аппарату палаты направить членам палаты проекты документов

очередного заседания.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Ляшко Н.Г.

Голосовали – единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Демчук Л.Н. о внесении изменений в Регламент Общественной палаты

Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1. Поручить Ляшко Н.Г. выступить с данным вопросом на очередном

заседании палаты.

2. Поручить аппарату палаты направить членам палаты проекты изменений в

Регламент Общественной палаты Хабаровского края для ознакомления.

3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на Ляшко Н.Г.

Голосовали – единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Белоглазова А.С. об итогах круглого стола на тему: «О совершенствовании

системы проживания инвалидов с тяжелыми множественными нарушениями развития

в психоневрологических интернатах на территории Хабаровского края. Проблемы и

Перспективы».

ВЫСТУПИЛИ:

Макарчук В.С.,  Кононенко Г.А., Бек Ку Сен.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

IV.    СЛУШАЛИ:

Солоненко Е.Н. о мероприятиях комиссии палаты по поддержке молодежных

инициатив по теме защиты здоровья граждан, детей и молодежи.

ВЫСТУПИЛИ:

Белоглазов А.С., Макарчук В.С., Кононенко Г.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

2. Поручить Солоненко Е.Н. подготовить и провести круглый стол с

привлечением представителей правоохранительных органов края для обсуждения

данного вопроса.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Белоглазова А.С.

Голосовали – единогласно.

Председатель палаты               А.С. Белоглазов